和歌山市駅前広場に「クスノキ」を寄贈いただきました

この度、国際ソロプチミスト和歌山から、和歌山市駅前広場にクスノキの寄贈の申し出があ

りました。

つきましては、感謝状贈呈式を次のとおり開催することになりましたので、お知らせします。

１ 寄贈者 国際ソロプチミスト和歌山

２ 寄贈品 クスノキ２本

３ 贈呈式

(1)日 時 令和３年２月８日（月）１４時から

(2)場 所 和歌山市民図書館２階多目的ルーム

      ※贈呈式後、クスノキ前（和歌山市駅前広場）で記念撮影を行います。

  (3)出席者 会長                    津山 清美（つやま きよみ）   様

        認証 50周年記念特別委員会委員長 喜田 美紗子（きだ みさこ）  様

               和歌山市長            尾花 正啓（おばな まさひろ）

※市の木（クスノキ）（緑化審議会が市民から募集して昭和 49年 2月 5日制定）

樹木の中でも最も寿命が長いとされ、常緑広葉樹で枝張りが広く、樹姿の雄大さと成長力の強さは、市勢

発展を象徴する。

担 当 課 都市再生課

担 当 者   尼岡

電    話 （073）435－1048

内  線 2990

資 料 提 供

令和３年２月４日

クスノキ２本

 H=５m 程度

クスノキ（東側） 位置図